
令和３年１２月９日 

 

保 護 者 の 皆 様 

近 隣 の 皆 様 

日本大学認定こども園 

園長 田中 菜穂子 

 

休園のお知らせ 

 

平素，本園の運営にご理解ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 

保護者の方には１２月９日のメールですでにお知らせいたしましたが，本園

で新型コロナウイルス感染症抗原検査にて陽性者１名（教員）が判明いたしまし

た。 

本園は世田谷区や保健所の指導のもと，１２月１０日（金）・１１日（土）を   

休園とします。 

陽性者判明後，本園では保育室やトイレなどの共有部分全ての消毒を実施お

り，また，陽性者の行動記録を作成し，保健所等による濃厚接触者確定のための

資料の提出を行っています。 

今後ですが，濃厚接触者の確定や対応等は，世田谷区及び保健所の指示をもと

に逐次お知らせさせていただきます。また，１３日（月）以降の再開についても，

改めてお知らせいたします。 

 

 保護者の皆様にはご心配等をおかけいたしますが，今後も感染症拡大の抑

制，こども園の安全な運営に向け，取り組んでまいりますので何卒ご理解，ご協

力をお願いいたします。 

 

また，近隣の皆様や保護者の皆様には陽性者判明によりご心配をおかけいた

しますが，本園は引き続き，体調管理・手指消毒や施設の消毒等感染症拡大の抑

制に努め，安全な運営に向け，取り組んでまいりますので何卒ご理解，ご協力を

お願いいたします。 

 

なお，陽性者及び関係者等の人権尊重と個人情報の保護にご理解とご配慮を

お願いいたします。 

 

以  上  


